
4 YIYAO WEISHENG BAO

2021年5月11日 星期二

责编 周真真 美编 周真真医政医管

为贯彻落实《医疗技术临床应用管理办法》（国家卫生
健康委令第1号），加强医疗技术临床应用管理，保障医疗
质量和医疗安全，河南省卫生健康委建立了河南省医疗技
术临床应用管理信息系统，并于 2020 年 7 月 1 日正式启
用，对全省医疗机构开展国家级、省级限制类技术临床应
用情况进行常态化监管。

系统启用以来，卫生健康行政部门、医疗机构积极
贯彻落实《医疗技术临床应用管理办法》，并按照第十
一条、第三十七条等要求，将应用于临床的国家级、省
级限制类技术予以备案，逐例报送数据信息。为方便
群众就医，同时发挥社会监督的优势，河南省卫生健康
委拟对河南省医疗技术临床应用管理信息系统中已备

案相关限制类技术的医疗机构以及截至相应时间医疗
机构上传的病例数量予以公告，促进医疗机构履行主
体责任，依法执业；促进卫生健康行政部门履行监管责
任，依法行政。

备注：本表所列数据的统计时间截至2021年4月30日。
1.已备案髋关节置换技术临床应用的医疗机构为187

所，其中87所医疗机构上传病例数为0。
2.已备案膝关节置换技术临床应用的医疗机构为137

所，其中67所医疗机构上传病例数为0。
3.标注★医疗机构执业许可证已注销或名称已变更，

自本公告发布之日起，一个月内完成备案。
（本版内容由河南省卫生健康委提供）

河南省限制类医疗技术临床应用备案信息公告(一)

省直/省辖市

省直

郑州市

开封市

洛阳市

平顶山市

安阳市

鹤壁市

新乡市

焦作市

濮阳市

许昌市

单位名称

河南省人民医院

河南省肿瘤医院

河南省胸科医院

河南医学高等专科学校附属医院

华中阜外医院

郑州大学第一附属医院

郑州大学第二附属医院

郑州大学第五附属医院

新乡医学院第一附属医院

新乡医学院第三附属医院

河南大学第一附属医院

河南大学淮河医院

河南科技大学第一附属医院

河南省直第三人民医院

河南省职工医院

郑州颐和医院

郑州人民医院

郑州市第一人民医院

郑州市中心医院

黄河水利委员会黄河中心医院

开封市人民医院

开封市中心医院

★开封东原康复医院

开封市祥符区第一人民医院

杞县人民医院

尉氏县人民医院

洛阳东方医院

洛阳市第三人民医院

洛阳市第一人民医院

洛阳市中心医院

栾川县人民医院

洛宁县人民医院

★洛阳新里程医院

★洛阳中京医院

汝阳县人民医院

嵩县人民医院

偃师市人民医院

伊川县人民医院

宜阳县人民医院

平顶山市第二人民医院

平顶山市第一人民医院

平煤神马医疗集团总医院

宝丰县人民医院

郏县人民医院

鲁山县人民医院

平顶山市第二人民医院宝丰分院

平顶山市第五人民医院

★舞钢公司总医院

舞钢市人民医院

叶县人民医院

安阳市第六人民医院

安阳市第三人民医院

安阳市人民医院

新里程安钢总医院

内黄县人民医院

汤阴县人民医院

鹤壁市人民医院

鹤壁爱民医院

鹤壁煤业（集团）有限责任公司总医院

浚县人民医院

淇县人民医院

新乡市第二人民医院

新乡市第一人民医院

新乡市中心医院

封丘县人民医院

河南省荣军医院

辉县市人民医院

获嘉县人民医院

卫辉市人民医院

新乡公立医院

新乡卢氏骨科医院

新乡同盟医院

延津县人民医院

原阳县人民医院

焦作煤业(集团)有限责任公司中央医院

焦作市第二人民医院

焦作市人民医院

焦作市马村区人民医院

沁阳市人民医院

温县第二人民医院

温县人民医院

修武县人民医院

★武陟济民医院

濮阳市安阳地区医院

濮阳市人民医院

濮阳市油田总医院

范县人民医院

濮阳惠民医院

清丰第一医院

许昌市中心医院

★许昌综合医院

襄城县人民医院

人工髋关节置换

已备案

√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√

√
√
√
√
√
√
√
√
√

上报病例数

91

50

0

12

9

115

1

15

31

2

0

0

0

5

7

0

0

0

17

0

199

144

41

34

16

0

2

20

0

1

29

0

0

0

67

0

17

0

83

22

137

37

22

3

0

0

0

0

0

42

2

108

28

144

0

0

29

32

28

0

4

0

16

32

56

9

0

0

16

1

0

28

20

27

60

41

0

20

0

0

0

0

6

183

11

0

7

47

0

6

0

人工膝关节置换

已备案

√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√

√
√
√
√

√

√

√
√
√

√
√
√
√

√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√

√
√
√
√
√
√
√
√

√

√
√
√
√
√
√
√
√
√

上报病例数

80

63

0

0

1

117

0

5

20

1

0

0

0

17

3

0

0

0

2

0

89

91

0

5

0

2

15

0

7

149

34

0

69

27

109

31

72

14

0

0

0

23

12

14

13

0

0

0

0

70

14

19

219

169

0

0

0

4

79

12

0

7

57

0

3

人工髋关节、膝关节置换技术 省直/省辖市

漯河市

三门峡市

南阳市

商丘市

信阳市

周口市

驻马店市

济源市

巩义市

兰考县

汝州市

滑县

长垣市

永城市

固始县

鹿邑县

新蔡县

单位名称

漯河市第一人民医院

漯河医学高等专科学校第二附属医院

漯河康利医院

漯河市第二人民医院

漯河市第六人民医院

漯河市妇幼保健院

临颍县人民医院

舞阳县人民医院

舞阳县中心医院

漯河市郾城区人民医院

漯河市召陵区人民医院

漯河医学高等专科学校第三附属医院

黄河三门峡医院

三门峡市中心医院

灵宝市第一人民医院

卢氏县人民医院

三门峡骨科医院

三门峡市第三人民医院

三门峡市陕州区人民医院

渑池县人民医院

义马煤业集团股份有限公司总医院

义马市人民医院

南阳南石医院

南阳市第二人民医院

南阳市第一人民医院

南阳市中心医院

南阳医学高等专科学校第一附属医院

南阳油田总医院

镇平县人民医院

★南阳豫西健和医院

商丘市第一人民医院

民权县人民医院

商丘市第四人民医院

商丘市立医院

商丘市中心医院

夏邑县第二人民医院

夏邑县人民医院

虞城县人民医院

河南圣德医院

信阳市中心医院

光山县人民医院

淮滨县人民医院

潢川县人民医院

罗山县人民医院

商城县人民医院

息县人民医院

息县中心医院

新县人民医院

信阳淮河骨科医院

信阳市第三人民医院

信阳市第四人民医院

信阳市肿瘤医院

信阳职业技术学院附属医院

周口市第一人民医院

周口市中心医院

郸城县人民医院

郸城县中心医院

扶沟县人民医院

商水县人民医院

沈丘县人民医院

太康县人民医院

★西华第一医院

周口骨科医院

周口永善医院

驻马店市第一人民医院

驻马店市中心医院

泌阳县人民医院

泌阳振华骨科医院

平舆县人民医院

平舆县中心医院

确山县人民医院

汝南县人民医院

★上蔡蔡州医院

上蔡县人民医院

遂平仁安医院

西平红山医院

西平县人民医院

正阳县人民医院

驻马店段庄孙全贵骨科医院

驻马店广济医院

济源市人民医院

济源市第二人民医院

济源市肿瘤医院

巩义瑞康医院

巩义市人民医院

兰考县中心医院

汝州市骨科医院

汝州市人民医院

滑县人民医院

河南宏力医院

长垣市人民医院

永城市人民医院

固始县人民医院

鹿邑县人民医院

鹿邑真源医院

新蔡县人民医院

人工髋关节置换

已备案

√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√

上报病例数

0

234

0

0

2

3

0

0

0

6

0

2

20

0

88

149

73

25

13

17

8

0

19

44

95

0

28

0

2

0

0

0

0

13

0

23

0

150

0

45

0

0

0

0

69

0

0

0

0

0

13

0

0

0

1

1

0

0

0

6

0

0

52

0

0

31

0

0

79

0

19

0

138

0

3

0

5

58

0

0

33

10

6

14

91

157

0

0

0

32

137

0

0

44

0

6

人工膝关节置换

已备案

√
√
√
√

√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√

√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√

√
√

√

√
√

√
√
√

√

√

√
√

√
√
√

√
√
√
√
√
√

√
√
√

√
√
√
√
√
√
√
√

√

上报病例数

0

60

0

0

2

0

0

0

2

0

0

26

0

62

33

243

13

3

24

7

4

4

11

19

0

2

0

0

0

0

0

17

0

7

0

75

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

2

0

0

0

5

1

11

0

0

23

0

0

0

0

0

1

19

3

44

102

0

0

0

20

55

0


