

河南省限制类医疗技术临床应用备案信息公告(一)

用情况进行常态化监管。

为贯彻落实《医疗技术临床应用管理办法》(国家卫生 系统启用以来,卫生健康行政部门、医疗机构积极 案相关限制类技术的医疗机构以及截至相应时间医疗 所,其中87所医疗机构上传病例数为0。 术临床应用管理信息系统,并于2020年7月1日正式启 级限制类技术予以备案,逐例报送数据信息。为方便 任,依法行政。 用,对全省医疗机构开展国家级、省级限制类技术临床应 群众就医,同时发挥社会监督的优势,河南省卫生健康 委拟对河南省医疗技术临床应用管理信息系统中已备

健康委令第1号),加强医疗技术临床应用管理,保障医疗 贯彻落实《医疗技术临床应用管理办法》,并按照第十 机构上传的病例数量予以公告,促进医疗机构履行主 2.已备案膝关节置换技术临床应用的医疗机构为137 质量和医疗安全,河南省卫生健康委建立了河南省医疗技一条、第三十七条等要求,将应用于临床的国家级、省体责任,依法执业;促进卫生健康行政部门履行监管责所,其中67所医疗机构上传病例数为0。

备注:本表所列数据的统计时间截至2021年4月30日。 自本公告发布之日起,一个月内完成备案。 1.已备案髋关节置换技术临床应用的医疗机构为187

3.标注★医疗机构执业许可证已注销或名称已变更,

(本版内容由河南省卫生健康委提供)

人工髋关节, 膝关节置换技术

/A士 //IA+h	ÈÉ 12. €7 X to	人工髋关节置换		人工膝关节置换	
省直/省辖市	单位名称	已备案 上报病例数		已备案 上报病例数	
	河南省人民医院	V	91	V	80
	河南省肿瘤医院	√ 	50	V	63
	河南省胸科医院	V	0	V	0
	河南医学高等专科学校附属医院	V	12	V	0
	华中阜外医院	V	9	V	1
	郑州大学第一附属医院		115	V	117
	郑州大学第二附属医院	V	1	V	0
省直	郑州大学第五附属医院	V	15	V	5
7.2	新乡医学院第一附属医院	V	31	V	20
	新乡医学院第三附属医院	V	2	√	1
	河南大学第一附属医院		0	√	0
	河南大学淮河医院	V	0	V	0
	河南科技大学第一附属医院	V	0	V	0
	河南省直第三人民医院	V	5	V	17
	河南省职工医院	V	7	V	3
	郑州颐和医院	\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \	0	V	0
	郑州人民医院	√ √	0	√ √	0
郑州市	郑州市第一人民医院 		17	V V	2
			0	V V	0
	黄河水利委员会黄河中心医院 开封市人民医院		199	V V	89
	开封市中心医院		144	V V	91
	★ 开封东原康复医院		41	V	71
开封市	▼		34		
	杞县人民医院		16		
	尉氏县人民医院		0		
	洛阳东方医院		2	V	0
	洛阳市第三人民医院		20	√ 	5
	洛阳市第一人民医院		0	·	0
	洛阳市中心医院	V	1	V	2
	栾川县人民医院	V	29		
	洛宁县人民医院	V	0		
洛阳市	★洛阳新里程医院	V	0		
	★洛阳中京医院	V	0		
	汝阳县人民医院	V	67	\checkmark	15
	嵩县人民医院	√	0		
	偃师市人民医院	V	17	V	0
	伊川县人民医院	V	0		
	宜阳县人民医院	V	83	,	
	平顶山市第二人民医院	V	22	V	7
	平顶山市第一人民医院		137	√ √	149
	平煤神马医疗集团总医院	V V	37 22	V	34
	宝丰县人民医院 郏县人民医院		3		
平顶山市	鲁山县人民医院		0		
Пимпи	平顶山市第二人民医院宝丰分院		0		
	平顶山市第五人民医院		0		
	★舞钢公司总医院		0		
	舞钢市人民医院	V	0		
	叶县人民医院	√	42		
	安阳市第六人民医院	V	2	V	0
	安阳市第三人民医院	V	108	$\sqrt{}$	69
安阳市	安阳市人民医院	V	28	V	27
X11117	新里程安钢总医院		144	V	109
	内黄县人民医院	V	0		
	汤阴县人民医院		0	/	
鹤壁市	鹤壁市人民医院		29	V	31
	鹤壁爱民医院	√ · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	32	V	72
	鹤壁煤业(集团)有限责任公司总医院	√ √	28	V	14
	後县人民医院 	V V	0 4	√ √	0
	新乡市第二人民医院	V V	0	V V	0
新乡市	新乡市第一人民医院		16	V V	23
	新乡市中心医院		32	√ V	12
	封丘县人民医院	· V	56	· √	14
	河南省荣军医院	√	9	V	13
	辉县市人民医院	V	0	V	0
	获嘉县人民医院	V	0	V	0
	卫辉市人民医院	V	16		
	新乡公立医院	V	1	V	0
	新乡卢氏骨科医院	V	0	V	0
	新乡同盟医院	√	28	√	70
	延津县人民医院		20	√ 	14
	原阳县人民医院		27	√ - /	19
焦作市	焦作煤业(集团)有限责任公司中央医院	\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \	60	V	219
	焦作市第二人民医院		41	\ \ \ \	169
	焦作市人民医院 毎作市口村区 民医院		0	V	0
	焦作市马村区人民医院	√ √	20		
	温县第二人民医院	V V	0		
	温县第二人民医院温县人民医院	V V	0	V	0
	修武县人民医院		0	V	U
	★武陟济民医院	V	U	V	0
濮阳市	★氏医療氏医院 濮阳市安阳地区医院		6	V V	4
	濮阳市人民医院		183	V V	79
	濮阳市油田总医院		11	√ √	12
	范县人民医院		0	√	0
	濮阳惠民医院		7	√ √	7
	清丰第一医院		47	·	57
	许昌市中心医院	√ V	0	V	0
许昌市	★许昌综合医院	√ V	6	V	3
N 🗏 111					

省直/省辖市	单位名称	已备案	送 一 上 上 表 形 表 例 数	已备案	膝关节置换 上报病例
	潔河市第一人民医院	₩	1.1区/内切りX	✓	1.1区/内沙马
	漯河医学高等专科学校第二附属医院		234	· √	60
	漯河康利医院	√ ×	0	· V	0
	漯河市第二人民医院	√	0	V	0
	漯河市第六人民医院	√	2		
漯河市	漯河市妇幼保健院	√	3	V	2
	临颍县人民医院	√	0	V	0
	舞阳县人民医院		0	V	0
	舞阳县中心医院 	√ √	6	√ √	2
	漯河市召陵区人民医院		0	V	0
	漯河医学高等专科学校第三附属医院	·	2	V	0
	黄河三门峡医院	√ ×	20	V	26
	三门峡市中心医院	√	0	V	0
	灵宝市第一人民医院	V	88	V	62
	卢氏县人民医院	√	149	V	33
三门峡市	三门峡骨科医院	√	73	√	243
	三门峡市第三人民医院	V	25	V	13
	三门峡市陕州区人民医院	√ √	13	√ √	3
	渑池县人民医院 义马煤业集团股份有限公司总医院		17 8	V	7
	义马市人民医院		0	V	4
	南阳南石医院		19	V	4
	南阳市第二人民医院	√	44	V	11
虚阳主	南阳市第一人民医院		95	·	19
	南阳市中心医院	V	0	V	0
南阳市	南阳医学高等专科学校第一附属医院	V	28	V	2
	南阳油田总医院	V	0	V	0
	镇平县人民医院	V	2	V	0
	★南阳豫西健和医院	V	0		
	商丘市第一人民医院		0	V	0
	民权县人民医院		0	V /	0
	商丘市第四人民医院 商丘市立医院	√ √	13	√ √	17
商丘市	商丘市中心医院		0	V V	0
	夏邑县第二人民医院		23	V	7
	夏邑县人民医院	√	0	V	0
	虞城县人民医院	√	150	V	75
	河南圣德医院	√	0	V	0
	信阳市中心医院	V	45	V	1
	光山县人民医院	√	0	V	0
	淮滨县人民医院	√	0		
	潢川县人民医院		0	V	0
	罗山县人民医院		0	V	0
信阳市	商城县人民医院 	√ √	69	V	0
126211	息县中心医院		0	V	0
	新县人民医院		0	V	0
	信阳淮河骨科医院		0	V	0
	信阳市第三人民医院	√	0		
	信阳市第四人民医院	√	13		
	信阳市肿瘤医院	√	0		
	信阳职业技术学院附属医院	V	0	V	0
	周口市第一人民医院	√	0	V	0
	周口市中心医院		1	V	2
	郸城县人民医院	√ √	1		
	斯城县中心医院 扶沟县人民医院		0		
周口市	商水县人民医院	·	0		
y. 3	沈丘县人民医院		6		
	太康县人民医院	√ ×	0	V	0
	★西华第一医院	√	0		
	周口骨科医院	V	52	V	0
	周口永善医院	V	0		
	驻马店市第一人民医院	V	0	V	0
	驻马店市中心医院	V	31	V	5
	泌阳县人民医院	√/	0	,	
	泌阳振华骨科医院		0	V 1/	1
	平與县人民医院		79	√ √	11
	平與县中心医院 确山县人民医院	√ √	19	V	0
驻马店市	/ 纳山县人民医院 汝南县人民医院	V V	0	√	0
	汝南县人民医院 ★上蔡蔡州医院	V V	138	V V	23
	上蔡县人民医院		0	V V	0
	遂平仁安医院		3	√ V	0
	西平红山医院	V	0	V	0
	西平县人民医院	V	5	V	0
	正阳县人民医院	V	58		
	驻马店段庄孙全贵骨科医院	V	0	V	0
	驻马店广济医院	√	0	V	1
济源市	济源市人民医院		33	√	19
	济源市第二人民医院		10		
	济源市肿瘤医院	√ √	6	V	2
巩义市		V	91	V	3 44
	光文市人民医院兰考县中心医院		157	V V	102
	一		0	V V	0
汝州市	汝州市人民医院		0	√ √	0
滑县	滑县人民医院	√ V	0	V	0
	河南宏力医院	V	32	V	20
长垣市	长垣市人民医院	V	137	V	55
永城市	永城市人民医院	V	0		
固始县	固始县人民医院	V	0		
	鹿邑县人民医院	V	44		
鹿邑县	鹿邑真源医院		0	$ \lor $	0